

(様式 2 - 1)

正味財産増減計算書

令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,105,857	1,301,814	△ 195,957
基本財産利息振替額	1,105,857	1,301,814	△ 195,957
特定資産運用益	0	0	0
受取入会金	0	0	0
受取会費	967,000	771,000	196,000
賛助会費	967,000	771,000	196,000
事業収益	20,340,280	17,707,119	2,633,161
角膜幹旋手数料	4,000,000	4,800,000	△ 800,000
委託料収入	16,340,280	12,907,119	3,433,161
受取補助金等	1,297,488	2,275,000	△ 977,512
受取民間助成金	1,297,488	0	1,297,488
補助金収入	0	2,275,000	△ 2,275,000
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	4,331,690	6,728,964	△ 2,397,274
寄付金収入	3,831,690	3,728,964	102,726
受取寄付金振替額	500,000	3,000,000	△ 2,500,000
雑収益	918,118	710,446	207,672
その他利息収入	2,353	143	2,210
雑収入	915,765	710,303	205,462
経常収益計	28,960,433	29,494,343	△ 533,910
(2) 経常費用			
事業費	25,246,521	23,857,164	1,389,357
人件費	14,503,028	12,528,468	1,974,560
法定福利費	1,288,340	390,747	897,593
HLA検査助成費	234,000	171,000	63,000
旅費	505,593	480,516	25,077
通信費	353,306	193,610	159,696
消耗品費	392,689	489,462	△ 96,773
普及費	2,321,853	3,000,607	△ 678,754
諸費	277,101	378,167	△ 101,066
広告費	0	49,238	△ 49,238
交通費	277,381	316,259	△ 38,878
謝礼金	485,198	762,634	△ 277,436
租税公課	1,331,900	0	1,331,900
助成費	0	2,584,120	△ 2,584,120
研修費	2,510,766	1,606,726	904,040
負担費	77,880	69,300	8,580
薬品費	155,800	257,282	△ 101,482
印刷費	112,200	181,380	△ 69,180
管理費	282,886	161,948	120,938
減価償却費	136,600	235,700	△ 99,100
管理費	3,848,961	4,625,412	△ 776,451
人件費	1,484,956	2,466,750	△ 981,794
法定福利費	156,766	126,407	30,359
退職給付費用	231,100	209,100	22,000
通信費	179,180	150,865	28,315
消耗品費	132,704	173,762	△ 41,058
諸費	421,676	387,886	33,790
交通費	70,659	72,212	△ 1,553
租税公課	12,600	0	12,600
会議費	181,090	88,030	93,060

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	978,230	950,400	27,830
経常費用計	29,095,482	28,482,576	612,906
評価損益調整前経常増減額	△ 135,049	1,011,767	△ 1,146,816
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 135,049	1,011,767	△ 1,146,816
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産減損損失	0	1	△ 1
固定資産除却損	0	1	△ 1
災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	△ 135,049	1,011,766	△ 1,146,815
一般正味財産増減額	△ 135,049	1,011,766	△ 1,146,815
一般正味財産期首残高	9,745,901	8,734,135	1,011,766
一般正味財産期末残高	9,610,852	9,745,901	△ 135,049
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
受取利息	1,098,857	1,294,814	△ 195,957
基本財産利息収入	1,098,857	1,294,814	△ 195,957
受取寄付金	0	3,000,000	△ 3,000,000
受取寄付金	0	3,000,000	△ 3,000,000
固定資産受贈益	500,000	0	500,000
固定資産受贈益	500,000	0	500,000
基本財産評価益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	1,605,857	4,301,814	△ 2,695,957
当期指定正味財産増減額	△ 7,000	△ 7,000	0
指定正味財産期首残高	288,338,000	288,345,000	△ 7,000
指定正味財産期末残高	288,331,000	288,338,000	△ 7,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	297,941,852	298,083,901	△ 142,049

(様式2-3)

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業	法人会計	合計
	移植推進事業		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	1,105,857	1,105,857
基本財産利息振替額	0	1,105,857	1,105,857
特定資産運用益	0	0	0
受取入会金	0	0	0
受取会費	233,500	733,500	967,000
賛助会費	233,500	733,500	967,000
事業収益	20,340,280	0	20,340,280
角膜幹旋手数料	4,000,000	0	4,000,000
委託料収入	16,340,280	0	16,340,280
受取補助金等	1,297,488	0	1,297,488
受取民間助成金	1,297,488	0	1,297,488
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	2,500,000	1,831,690	4,331,690
寄付金収入	2,000,000	1,831,690	3,831,690
受取寄付金振替額	500,000	0	500,000
雑収益	915,765	2,353	918,118
その他利息収入	0	2,353	2,353
雑収入	915,765	0	915,765
経常収益計	25,287,033	3,673,400	28,960,433
(2) 経常費用			
事業費	25,246,521	0	25,246,521
人件費	14,503,028	0	14,503,028
法定福利費	1,288,340	0	1,288,340
HLA検査助成費	234,000	0	234,000
旅費	505,593	0	505,593
通信費	353,306	0	353,306
消耗品費	392,689	0	392,689
普及費	2,321,853	0	2,321,853
諸費	277,101	0	277,101
交通費	277,381	0	277,381
謝礼金	485,198	0	485,198
租税公課	1,331,900	0	1,331,900
研修費	2,510,766	0	2,510,766
負担費	77,880	0	77,880

(単位：円)

科 目	公益目的事業	法人会計	合計
	移植推進事業		
薬品費	155,800	0	155,800
印刷費	112,200	0	112,200
管理費	282,886	0	282,886
減価償却費	136,600	0	136,600
管理費	0	3,848,961	3,848,961
人件費	0	1,484,956	1,484,956
法定福利費	0	156,766	156,766
退職給付費用	0	231,100	231,100
通信費	0	179,180	179,180
消耗品費	0	132,704	132,704
諸費	0	421,676	421,676
交通費	0	70,659	70,659
租税公課	0	12,600	12,600
会議費	0	181,090	181,090
管理費	0	978,230	978,230
経常費用計	25,246,521	3,848,961	29,095,482
評価損益調整前経常増減額	40,512	△ 175,561	△ 135,049
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	40,512	△ 175,561	△ 135,049
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0
災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	40,512	△ 175,561	△ 135,049
一般正味財産増減額	40,512	△ 175,561	△ 135,049
一般正味財産期首残高	6,212,560	3,533,341	9,745,901
一般正味財産期末残高	6,253,072	3,357,780	9,610,852
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0

(単位：円)

科目	公益目的事業	法人会計	合計
	移植推進事業		
受取利息	0	1,098,857	1,098,857
基本財産利息収入	0	1,098,857	1,098,857
受取寄付金	0	0	0
固定資産受贈益	500,000	0	500,000
固定資産受贈益	500,000	0	500,000
基本財産評価益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	500,000	1,105,857	1,605,857
当期指定正味財産増減額	0	△ 7,000	△ 7,000
指定正味財産期首残高	288,345,000	△ 7,000	288,338,000
指定正味財産期末残高	288,345,000	△ 14,000	288,331,000
Ⅲ 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	294,598,072	3,343,780	297,941,852